ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

        Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định

hồ sơ giải quyết chế độ trợ cấp một lần cho Trưởng Công an xã,

Phó Trưởng Công an xã, Công an viên theo quy định

tại Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng

Ngãi;

 Căn cứ Công văn số 1222/SNV-XDCQ&CTTN ngày 23/6/2020 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc thẩm định đối tượng Trưởng Công an xã, Phó

Trưởng Công an xã, Công an viên hưởng chế độ, chính sách theo quy định tại

Nghị định số 73/2009/NĐ-CP của Chỉnh phủ;

Theo đề nghị của Trưởng cơ quan Tổ chức - Nội vụ tại Công văn số 800-

CV/TCNV ngày 11/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ giải quyết chế độ trợ cấp một

lần cho Trưởng Công an xã, Phó Trưởng Công an xã, Công an viên theo quy

định tại Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ (gọi tắt là

Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Võ Văn Đồng, Chủ tịch UBND huyện;

* Các thành viên:

2. Ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó Trưởng Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện;

3. Ông Dương Minh Hiền, Phó Trưởng Công an huyện;

4. Bà Trần Thị Thu, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

5. Bà Trần Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện;

6. Ông Lữ Thế Lâm, Phó Chánh Văn phòng huyện;

7. Bà Đỗ Thị Yến Trinh, Chuyên viên Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện;

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng:

- Giúp UBND huyện kiểm tra, xét duyệt, thẩm định từng hồ sơ của các đối

tượng giữ các chức danh: Trưởng Công an xã, Phó Trưởng Công an xã, Công an

viên xã có thời gian công tác liên tục từ đủ 15 năm trở lên nếu nghỉ việc vì lý do

chính đáng thì được hưởng trợ cấp một lần.

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí trình UBND huyện thống nhất trước khi gửi

Sở Tài chính thẩm định theo quy định.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1748/QĐ-UBND ngày 06/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CVNV;

- Cơ quan TCNV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-10-15T10:17:36+0700

		2021-10-15T10:42:51+0700

		2021-10-15T10:42:51+0700

		2021-10-15T10:42:51+0700

		2021-10-15T10:42:51+0700